

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6251,Numer-74-2005-06-07.html>
01.05.2024, 05:09

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 74 (2005-06-07)

- [Kampania o Traktacie Konstytucyjnym](#)
- [Prezenty na dzień dziecka](#)
- [Projekt 400 miast](#)
- [Stawiają na jakość](#)
- [Pomóżmy Wojtusowi Kamińskiemu](#)
- [Potrzebna zgoda wojewody](#)
- [Jest nowa strona internetowa!](#)



ŚWIADOMY WYBÓR

Rusza regionalna kampania informacyjna dotycząca ratyfikacji Traktatu Konstytucyjnego dla Europy. - Chcemy, aby mieszkańcy województwa, zanim zagłosują w referendum, dobrze zapoznali się z traktatem i oddali swój głos odpowiedzialnie - mówi Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski.

Zaplanowane działania obejmują głównie organizację spotkań otwartych oraz imprez masowych w całym województwie. Prowadzone będą wspólnie z organizacjami pozarządowymi, instytucjami państwowymi i prywatnymi oraz mediami z naszego regionu.

- W urzędzie wojewódzkim, urzędzie marszałkowskim, starostwach powiatowych, gminach i wielu innych instytucjach powołano specjalnych koordynatorów, którzy wspomagać nas będą w prowadzeniu kampanii informacyjnej - mówi Sławomir Pastuszka, wicedyrektor Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi ŚUW.

Z tekstem Traktatu ustanawiającego Konstytucję dla Europy można zapoznać się na stronie internetowej www.konstytucjaue.gov.pl lub na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl

➤

- Życzę Wam, abyście byli zawsze zdrowe i zawsze się uśmiechały, a w Waszych szkolnych dzienniczkach były same szóstki - życzyła dzieciom wicewojewoda Joanna Grzela, podczas spotkania z okazji Dnia Dziecka w Domu Harcerza w kieleckim Białogonie. Na zaproszenie wicewojewody przyjechało kilkadziesiąt dzieci, wychowanków rodzinnych domów dziecka z naszego województwa. Dzieci bawiły się znakomicie - były występy zespołów artystycznych, pieczone kiełbaski z grilla. Największą frajdę sprawiły im prezenty, które otrzymały od wicewojewody.



➤

ZADBAJ O SERCE

Dwanaście miast z naszego województwa weźmie udział w regionalnej edycji „Polskiego Projektu 400 Miast”. To największy w Europie program prewencji zawałów serca i udarów mózgu. Inauguracja odbędzie się 10 czerwca w Kielcach.

Program został opracowany przez pracowników Akademii Medycznej w Gdańsku oraz uczelni medycznych i instytutów naukowo - badawczych z Warszawy, Poznania, Łodzi i Krakowa. Jest on realizowany w ramach Narodowego Programu Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego POLKARD 2003 - 2005 ze środków Ministerstwa Zdrowia.

„Polski Projekt 400 Miast” składa się z kilku modułów. Najważniejszą częścią jest tzw. „interwencja medyczna”. W miastach wojewódzkich, które przystąpiły do projektu, przeprowadzone będą bezpłatne badania ciśnienia tętniczego, cholesterolu i cukru we krwi. W Kielcach badania przesiewowe przeprowadzane będą w dniach od 20 czerwca do 3 lipca.

Istotną częścią programu jest „interwencja antytytoniowa”, czyli akcja propagująca walkę z nałogiem palenia. „Program edukacji dla dzieci” przygotowuje nauczycieli do działań w zakresie promocji zdrowia wśród dzieci i młodzieży. Kolejnym elementem Projektu jest „Budowa infrastruktury dla promocji zdrowia”, czyli edukacja przedstawicieli społeczności lokalnych w celu dalszego działania na rzecz profilaktyki zdrowotnej po zakończeniu

tygodnia interwencji medycznej.

Honorowy patronat i aktywną współpracę nad Projektem objęli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski, Prymas Polski Kardynał Józef Glemp oraz Przewodnicząca Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Danuta Waniek. W naszym regionie wspiera go Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski.

Miasta województwa świętokrzyskiego objęte Polskim Projektem 400 Miast to:

- **Bodzentyn** 20 - 24 VI 2005,
- **Chmielnik** 27 VI - 1 VII 2005,
- **Ćmielów** 20 - 24 VI 2005,
- **Kazimierza Wielka** 27 VI - 1 VII 2005,
- **Kunów** 20 - 24 VI 2005,
- **Małogoszcz** 27 VI - 1 VII 2005,
- **Opatów** 20 - 24 VI 2005,
- **Osiek** 27 VI - 1 VII 2005,
- **Ożarów** 20 - 24 VI 2005,
- **Sędziszów** 27 VI - 1 VII 2005,
- **Skalbmierz** 27 VI - 1 VII 2005,
- **Wąchock** 20 - 24 VI 2005



Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Kielcach otrzymał Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001:2000.

Certyfikat potwierdza, że kielecki WIJHAR-S stosuje system zarządzania w zakresie nadzoru nad jakością artykułów rolno-spożywczych i środków produkcji.

- To dla nas zwieńczenie pracy całego zespołu. Zobowiązujemy się, że dołożymy starań, aby nadal doskonalić nasze usługi z myślą o klientach - mówi Marek Zgrzebnicki, świętokrzyski wojewódzki inspektor jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych.

Dwuetaповe wdrażanie systemu WIJHAR-S rozpoczęto w 2004 r. Pierwszy etap obejmował szkolenia pracowników, drugi dotyczył testowania systemu i szkolenia audytorów. Certyfikat jest ważny do maja 2008 r. Zadaniem inspekcji jest dbanie, aby wprowadzane do obrotu artykuły rolno-spożywcze spełniały wymagania w zakresie jakości handlowej, określone w przepisach krajowych i wspólnotowych. W ubiegłym roku kielecki WIJHAR-S przeprowadził 998 ocen jakości i kontroli dla ok. 17 tys. ton eksportowanych produktów. Około 90 proc. eksportu stanowiły owoce i warzywa.



DZIECKO CZEKA NA PROTEZĘ

Wojtuś Kamiński jest niepełnosprawny. Ma 3 lata. Mieszka w gminie Osiek. Urodził się bez prawej rączki, a w lewej nie ma stawu łokciowego. Aby mógł normalnie żyć potrzebna jest proteza. Rodzice nie są w stanie sami sfinansować leczenia dziecka. Dlatego w trosce o przyszłość chłopca zwracają się z prośbą o pomoc do wszystkich ludzi dobrej

woli. Wojtuś może mieć szczęśliwe dzieciństwo. Potrzebna jest tylko proteza i rehabilitacja. Pomóżmy mu normalnie żyć. Liczy się każda złotówka.

Pieniądze można przesyłać na konto:

Caritas Diecezji Sandomierskiej z dopiskiem „Dla Wojtusia”

81 1060 0076 0000 3200 0031 9541.



WAŻNE DLA PROWADZĄCYCH DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Na mocy art.67 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, działalność gospodarcza w zakresie prowadzenia placówki zapewniającej opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku może być prowadzona po uzyskaniu zezwolenia wojewody. Takiego samego zezwolenia wymaga prowadzenie placówki j.w. w ramach działalności statutowej.

Ubiegając się o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki zapewniającej opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku należy przedstawić: wniosek o zezwolenie, dokumenty potwierdzające tytuł prawny do nieruchomości, na której usytuowany jest dom, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań określonych odrębnymi przepisami, koncepcje prowadzenia placówki, informacje o sposobie finansowania placówki i nie zaleganiu z płatnościami wobec urzędu skarbowego i składkami do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, informację z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności osoby, która będzie kierowała placówką, i zaświadczenie, że ze względu na stan zdrowia jest ona zdolna do prowadzenia placówki.

Opieka w placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku polega na świadczeniu przez całą dobę usług opiekuńczych zapewniających: udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnację, w tym pielęgnację w czasie choroby, opiekę higieniczną, niezbędną pomoc w załatwianiu spraw osobistych, kontakty z otoczeniem; Również usług bytowych zapewniających: miejsce pobytu, wyżywienie, utrzymanie czystości.

Sposób świadczenia usług powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność fizyczną i intelektualną oraz indywidualne potrzeby i możliwości osoby przebywającej w placówce, a także prawa człowieka, w tym w szczególności prawo do godności, wolności, intymności i poczucia bezpieczeństwa.

Usługi opiekuńcze powinny zapewniać: pomoc w czynnościach życia codziennego, w miarę potrzeby pomoc w ubieraniu się, jedzeniu, myciu i kąpaniu; organizację czasu wolnego; pomoc w zakupie odzieży i obuwia; pielęgnację w chorobie oraz pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych.

Miejsce pobytu powinno spełniać następujące warunki: budynek i jego otoczenie - bez barier architektonicznych; w budynkach wielokondygnacyjnych bez wind - pokoje mieszkalne na parterze pokoje mieszkalne - nie więcej niż trzyosobowe, z tym że: pokój jednoosobowy - nie mniejszy niż 9 m², pokój dwu- i trzyosobowy - o powierzchni nie mniejszej niż po 6 m² na osobę, pokoje mieszkalne - wyposażone w łóżko lub tapczan, szafę, stół, krzesła oraz szafkę nocną dla każdej osoby.

Ponadto placówka powinna posiadać: pokój dziennego pobytu służący jako jadalnia; pomieszczenie pomocnicze do prania i suszenia; jedną łazienkę dla nie więcej niż pięciu osób, wyposażone w uchwyty ułatwiające osobom mniej sprawnym korzystanie z tych pomieszczeń.

Placówka, o której mowa powinna zapewnić: co najmniej 3 posiłki dziennie, w tym posiłki dietetyczne, zgodnie ze wskazaniem lekarza; przerwę między posiłkami nie krótszą niż 4 godziny, przy czym ostatni posiłek nie powinien być podawany wcześniej niż o godzinie 18; dostęp do drobnych posiłków i napojów między posiłkami; możliwość spożywania posiłków w pokoju mieszkalnym, w razie potrzeby karmienie; środki higieny osobistej, środki czystości,

przybory toaletowe i inne przedmioty niezbędne do higieny osobistej; sprzątanie pomieszczeń, w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz dziennie.

Wszelkie podmioty, które prowadzą lub mają zamiar prowadzić placówkę zapewniającą opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku i spełniają przedstawione wyżej wymagania mogą, ubiegać się o wydanie zezwolenia składając odpowiednie dokumenty w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Przy rozpatrywaniu wniosku o zezwolenie wojewoda bierze pod uwagę wyniki oględzin obiektu, w którym usytuowana jest placówka. Tryb postępowania w powyższych sprawach określa rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia placówki zapewniającej całodobową opiekę oraz rozporządzenie Ministra polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie w ramach działalności statutowej placówki zapewniającej całodobową opiekę.

Zgodnie z art.130 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, kto bez zezwolenia prowadzi placówkę zapewniającą całodobową opiekę osobom w podeszłym wieku, przewlekle chorym lub niepełnosprawnym - podlega karze pieniężnej w wysokości 10 000 zł.

Wszelkie dodatkowe informacje dotyczące wydawania zezwoleń dla placówek, o których mowa powyżej można otrzymać w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, budynek „A”, pok.625, 624 lub telefonicznie pod nr tel. +48 (41) 34 21 980, 34 21 424.



Nowa strona internetowa Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach jest od dziś dostępna w sieci www.

- Teraz jest to nie tylko strona urzędowa, ale pełny serwis wojewódzki z prawdziwego zdarzenia. Z pewnością nowa forma graficzna naszej witryny pomoże mieszkańcom województwa i nie tylko, bez problemu odnaleźć wszystkie potrzebne informacje - mówi Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski. - Serwis stworzyliśmy specjalnie z myślą o potrzebach naszych klientów - tak, aby wszyscy mieli pełny dostęp do danych oraz łatwy kontakt z pracownikami urzędu. Staraliśmy się również przybliżyć historię i kulturę regionu, a także ofertę turystyczną i gospodarczą województwa świętokrzyskiego - dodaje wojewoda.

Oprócz podstawowych informacji o urzędzie wojewódzkim, na interaktywnej stronie www są także m.in. formularze dokumentów do pobrania w formie elektronicznej, akty prawa miejscowego, na bieżąco uzupełniane numery Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego, przeglądy prasy lokalnej, aktualności oraz wszystkie wydania urzędowego dwutygodnika „Okrągłak”. Mocną stroną nowej witryny urzędu jest rozbudowany dział obsługi klienta oraz podstrona Biura Prasowego.

 **ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W KIELCACH**
www.kielce.uw.gov.pl AL. XI WIEKÓW KIELC 1, 25-516 KIELCE
godziny pracy: poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

szukaj

Obsługa Klienta Centrum prasowe Województwo Rozwój regionu

Strona główna Wysoka jakość usług ISO 9001:2001 **Urząd - Klient**

DZIEŃ: Środa, 6 czerwca 2005 PROGNOZA Pogody Temp. 26 st.C Ciśn. 986,6 hPa /waha się/

Struktura Urzędu Obsługa Klienta Tablica Informacyjna Aktualności Co nowego w serwisie?

**RUSZA NOWY SERWIS INTERNETOWY
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W KIELCACH**

www.kielce.uw.gov.pl
<http://www.kielce.uw.gov.pl/>



WPADNIJ DO NAS 7 CZERWCA!

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót